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3P Production Promotion Pictures GmbH
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Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2013 bis zum 31.12.2013

Bilanz

Aktiva

A. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

B. Rechnungsabgrenzungsposten

C. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag / nicht durch
Vermdgenseinlagen gedeckter Verlustanteil

Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
I. gezeichnetes Kapital

1. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen (offen
passivisch abgesetzt)

davon eingefordertes Kapital

IT. Verlustvortrag

ITI. Jahresiiberschuss

Machrichtlich: nicht gedeckter Fehlbetrag (Passivausweis)
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten

davon mit Restlaufzeit bis 1 Jahr
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang zum 31.12.2013

3P Production Promotion Pictures GmbH
Flughafen-Hahn Gebdude 890
55483 Lautzenhausen

1. Angaben zu den Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften

Allgemeine Angaben

31.12.2013
EUR

72.188,52
70.575,30
1.613,22

187,54
370.157,70

442.533,76

31.12.2013
EUR

0,00
25.000,00
-12.500,00

12.500,00
397.484,02
14.826,32
370.157,70
1.500,00
441.033,76
440.535,86
442.533,76

31.12.2012
EUR

62.403,70
60.716,35
1.687,35

188,70
384.984,02

447.576,42

31.12.2012
EUR

0,00
25.000,00
-12.500,00

12.500,00
400.951,31
3.467,29
384.984,02
2.200,00
445.376,42
444.878,52
447.576,42

Bei der Aufstellung des Jahresabschlusses wurden hinsichtlich der Bewertung und des Ausweises die

Vorschriften des Handelsgesetzbuches, des GmbH- Gesetzes und die Bestimmungen des

Gesellschaftsvertrages beachtet. Die Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften werden gegeniber

dem Vorjahr beibehalten.

Fur die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewahlt.

Anlagevermdgen

Sachanlagen wurden zu den Anschaffungs- und Herstellungskosten, vermindert um die planmabige

Abschreibung, bewertet.

Die Abschreibung erfolgte linear. Entsprechendes Anlageverzeichnis ist dem Jahresabschluss

beigefiigt.

Umlaufvermdgen

Forderungen wurden mit dem Nennbetrag oder dem niedrigeren beizulegenden Wert bewertet, wobei
Risiken im Forderungsbestand angemessen beriicksichtigt wurden. Liquide Mittel wurden zum

MNennwert angesetzt.

Rickstellungen

Die Rickstellungen wurden nach MaBgabe der voraussichtlichen Inanspruchnahme mit dem
voraussichtlichen Erfilllungsbetrag, nach dem Erfullungsbertrag durch die Gesellschaft bemessen.

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten wurden mit dem Erfillungsbetrag angesetzt.
2. Angaben zur Bilanz

Forderungen

Gegen Gesellschafter bestehen Forderungen i. Hohe von 4.022,87 EUR (V] 3.795,16 EUR). Eine

Wertberichtigung der Forderungen in 2013 war nicht erforderlich.

Verbindlichkeiten

Gegen Gesellschafter bestanden Verbindlichkeiten in Hohe von 422.897,94 EUR (V] 422.987,94

EUR).

Die Laufzeiten der Verbindlichkeiten ergeben sich aus der Bilanz.

Eigenkapital

Die Gesellschaft ist bilanziell iberschuldet. Es besteht jedoch eine Rangricktrittsvereinbarung mit
Gesellschaftern in Hohe von (V] 476.897,94 EUR), so dass tatsachlich keine Uberschuldung vorliegt.

3. Angaben zur Gewinn und Verlustrechnung
Keine

4. Sonstige Angaben

Es lagen keine Sachverhalte im GJ] 2013 vor, die eine Ausschittungssperre i. 5. d. § 268 HGB

begriinden.
Geschaftsfihrung:

Im abgelaufenen Wirtschaftsjahr waren Geschaftsfiihrer:
Dr. Waldemar Gross, Kaufmann



